1
PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации НОВОПАВЛОВСКОГО сельского поселения Белоглинского района

от 30.07.2018                                                                                              № 111
с. Новопавловка

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района
от 25 мая 2018 года № 73 «Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией Новопавловского
сельского поселения Белоглинского района муниципальной
услуги «Выдача порубочного билета на территории
муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 25 мая 2018 года № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского района муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. В раздел II «Стандарт предоставления  муниципальной услуги»
1.1.1. Подраздел 2.4. дополнить пунктом 2.4.4. следующего содержания:

«2.4.4. Администрация Новопавловского сельского поселения в течение 15 рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы.».
1.1.2. Абзац второй пункта 2.6.1. Подраздела 2.6. изложить в следующей редакции:

«К заявлению прилагаются:

- градостроительный план земельного участка;

- информация о сроке выполнения работ;

- банковские реквизиты заявителя;

- документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке.».
1.1.3. Подраздел 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Предоставление документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги являются:

- градостроительный план земельного участка.
2.7.2. Если заявителем по собственной инициативе вышеперечисленные документы не представлены, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» уполномоченный орган получает документы самостоятельно в порядке межведомственного взаимодействия при предоставлении государственных услуг в Краснодарском крае.».
1.1.4. Пункт 2.9.1. Подраздела 2.9. дополнить абзацем следующего содержания:
«- несоблюдение установленных условий признания действительности квалифицированной подписи, в случае подачи запроса в электронном виде.».
1.1.5. Пункт 2.10.1. Подраздела 2.10. дополнить абзацем следующего содержания:

«- отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений.»
1.2. В раздел III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур  в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»
1.2.1. Абзац четвертый в пункте 3.2.1. Подраздела 3.2. изложить в следующей редакции:
«В случае необходимости администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в течение 15 рабочих дней должна запросить дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
1.2.2. Пункт 3.2.6. Подраздела 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2.6. При наличии оснований для предоставления муниципальной услуги осуществляется выезд на земельный участок, в границах которого будет производиться вырубка зелёных насаждений, составляется акт обследования зелёных насаждений (форма акта утверждена Постановлением от 05 мая 2014 года № 67), находящихся на земельном участке, в течение 15 рабочих дней со дня подачи заявления выполняются расчёты компенсационных выплат за вырубку зелёных насаждений в местный бюджет (бюджет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района).».
2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет» (www.npavlovka.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Н.Ю. Рудица.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района

                                              Л.А.Склярова